
Museumschatjes 2018: deelnemende musea de opzet van deze lijst (van 2017) gebruiken voor aanmeldingen van musea in 2018 

Museum Adres Plaats tel. e-mail contactpers.  telefoon contactpers. e-mail contactpers.
Oudheidkundig Streekmuseum Alphen Baarleseweg 1 Alphen 06 - 53 75 50 33 tonidoni@kpnmail.nl Toon Timmermans 06 - 53 75 50 33
Museum Klok & Peel Ostaderstraat 23 Asten 0493 - 69 18 65 info@museumklokenpeel.nl
Het Markiezenhof Historisch Centrum Steenbergsestraat 8 Bergen op Zoom 0164 - 27 70 50 markiezenhof@bergenopzoom.nl Mieke van der Wegen / Lilian Ruzius 0164 - 27 70 70

Gemeentelijk Archeologisch Depot/In den Scherminckel Wassenaarstraat 59 Bergen op Zoom 0164 - 68 24 04 scherminckel@home.nl Elvira Adriaansen

Museum Bevrijdende Vleugels Sonseweg 39 Best 0499 - 32 97 22 info@bevrijdendevleugels.com Ria van Son, receptie

Vliegend Museum Seppe Pastoor van Breugelstraat 93e Bosschenhoofd 0165 - 32 13 35 / 06 22 52 61 91 info@luchtvaartmuseum.nl
Oertijdmuseum Bosscheweg 80 Boxtel 0411 - 61 68 61 contact@oertijdmuseum.nl Ginie Reininga 

Het Kasteel van Breda Kasteelplein Breda 06 - 19 99 45 40 hv.kma@mindef.nl Pico Roosendaal 06 - 19 99 45 40 pcb.rozendaal@mindef.nl
Miniaturen- en poppenhuismuseum Catharinastraat 23 (Poortgebouw Begijnhof) Breda 076 - 513 87 53 / 06 - 53 54 21 81 info@bredapromotions.nl Barbara Putters-Op de Beek
Stedelijk Museum - Breda Boschstraat 22 Breda 076 - 529 99 00 info@stedelijkmuseumbreda.nl Cindy Beck 076 - 529  99 00 cindy@stedelijkmuseumbreda.nl
NAC Museum Stadionstraat  23 Breda info@nacmuseum.nl John de Leeuw 06 - 12 55 82 99
De Looierij Kerkstraat 33 Dongen 0162 - 38 71 44 info@delooierij Thea Mous moustm@live.nl
Kempenmuseum De Acht Zaligheden Kapelweg 2 Eersel 0497 - 51 56 49 conservator@achtzaligheden.nl Jos Hendriks 0497 - 51 56 49
DAF Museum Tongelresestraat 27 Eindhoven 040 - 214 45 20 elsgruijters@daf-museum.nl Els Gruijters 040 - 244 43 64
Philips Museum Emmasingel 31 Eindhoven 06 - 15 21 76 65 boekingen-museum@philips.com Judith Schuitert
Eindhoven Museum Boutenslaan 161 B Eindhoven 040 - 252 22 81 info@eindhovenmuseum.nl Yvonne Lammers-Keijsers
Van Gogh Kerk Markt 4 Etten-Leur 06 - 48 82 57 72 info@vincentvangoghinetten.nl Luci de Weert 06 - 48 82 57 72
Nederlands Drukkerij Museum Leeuwerik 8 Etten-Leur 076 - 503 48 26 info@nederlandsdrukkerijmuseum.eu Frans de Nijs info@nederlandsdrukkerijmuseum.eu
Kasteel Geldrop Mierloseweg 1 Geldrop 040 - 280 12 30 Info@kasteelgeldrop.nl Bart Klomp/Bram van Dorp 040 - 280 12 30  (di. t/m vr.)
Boerenbondsmuseum Gemert Pandelaar 106 Gemert 0492 - 36 64 44 info@boerenbondsmuseum.nl Ria Peters
Museum De Schutsboom Nieuwe Rielseweg 41-43 Goirle 013 - 534 89 72 conservator@heemkundekring-goirle.nl Gerrit van Heeswijk 013 - 534 38 50
Meierijsche Museumboerderij Meerstraat 28 Heeswijk-Dinther 0413 - 29 11 72 info@museumboerderij.nl Diny van der Pas

Kasteel Heeswijk Kasteel 4 Heeswijk-Dinther 0413 - 29 20 24 reserveren@kasteelheeswijk.com Joukje de Jong www.kasteelheeswijk.com/museumschatjes

Jan Visser Museum Keizerin Marialaan 5 Helmond 0492 - 54 85 04 info@janvisser-museum.nl
Museum Helmond Kasteelplein 1 Helmond 0492 - 58 77 16 / 06 - 10 63 62 53 l.manders@helmond.nl / r.lelivelt@helmond.nl Loes Manders / Rosie Lelivelt
Museumboerderij 'Grutje' Groot Loo 9 Hilvarenbeek 013 - 505 41 29 / 06 -13 91 14 13 famdekort@hetnet.nl Jack de Kort
De Beekse Toren Vrijthof 33 Hilvarenbeek 06 - 14 50 99 32 info@beeksetoren.nl Bob Duijvestijn 013 - 505 19 96
Museumbrouwerij De Roos St. Sebastiaanstraat 4 Hilvarenbeek 06 - 12 81 79 18 deroos@museumbrouwerij.nl Jan Munnik 06 - 12 81 79 18 j.munnik1@kpnplanet.nl
Museum De Dorpsdokter Doelenstraat 53 Hilvarenbeek 013 - 505 40 93 info@museumdedorpsdokter.nl Hans Schoenmaker
Museum Dansant, Museum Soeth en Vermaek Beerten 17a Hilvarenbeek 06 - 22 79 36 93 info@museumdansant.nl Cris van Laarhoven 06 - 22 79 36 93 info@museumdansant.nl
Museum ''De bewogen jaren 1939-1950'' Floreffestraat 1 Hooge-Mierde 013 - 509 31 33 info@museumdebewogenjaren.nl John Meulenbroeks 06 - 22 46 82 82 johnmeulenbroeks@hotmail.com
Wilhelmietenmuseum Staartsestraat 2 Huijbergen 0164 - 64 25 68 museum@m-muller.nl Marian Muller 06 - 83 69 01 13
Nationaal Vlasserij-Suikermuseum Stoofdijk 1 Klundert 0168 - 40 15 39 info@vlasserij-suikermuseum.nl Wim Nelemans
Museum De Kleuskes Oude Dijk 20 Liempde 06 - 39 63 11 77 corryenjan@ziggo.nl Jan van den Langenberg 06 - 39 63 11 77
Kempisch Bakkerijmuseum De Grenswachter Kapellerweg 15 Luyksgestel 0497 - 54 13 14 info@bakkerij-museum.nl Elly Verrijt info@bakkerij-museum.nl

Museum Techniek met een Ziel Dorpsstraat 23 Neerkant 077 - 8 44 20 31 info@techniekmeteenziel.nl Henk Joosten 06 - 53 65 56 40 joos124@planet.nl

Museum Hoeve Strobol Strobolse Heidesteeg 10 Nijnsel 06 - 53 81 76 69 bert@hoevestrobol.nl

Vincentre Berg 29 Nuenen 040 - 283 96 15 educatie@vgvn.nl Vera Hussaarts educatie@vgvn.nl
Speelgoed & carnavalsmuseum 'Op Stelten' Zandheuvel 51 Oosterhout 0162 - 45 28 15 info@speelgoedmuseum.nl Franske van Bekhoven
Bakkerijmuseum Klappeijstraat 49 Oosterhout 0162 - 42 97 00 sneldersleijten@gmail.com Fam. Snelders
Brabants Museum Oud Oosterhout Bredaseweg 129 Oosterhout 0162 - 42 68 15 info@brabantsmuseumoudoosterhout.nl Kees Horn / Piet Klerkx 0162 - 42 68 15
Museum Jan Cunen Molenstraat 65 Oss 0412 - 79 80 07 karinschipper@museumjancunen.nl Karin Schipper 0412 - 79 80 07 karinschipper@museumjancunen.nl
Streekheemmuseum Den Aanwas Aanwas 29 Ossendrecht mevr. F. Stoutjesdijk / dhr. C. Cleeren 0164 - 67 25 63  of 0164 - 60 35 33
Natuurhistorisch en Volkenkundig Museum Markt 30a Oudenbosch 0165 - 31 76 77 groepsbezoek@nvmoudenbosch.nl Veronica Willemsen 0165 - 31 75 17 aanmelden per mail
Nederlands Zouavenmuseum Markt 31 Oudenbosch 0165 - 31 34 48 zouavenmuseum@gmail.com Marijke Zonneveld-Kouters 0165 - 31 34 48 zouavenmuseum@gmail.com
Leerlooierij Museum Ravenstein Walstraat 20 Ravenstein 0486 - 41 18 42 info@leerlooierijravenstein.nl J. Leverdingen 0486 - 41 10 23 jacques.leverdingen@gmail.com
Museum De Weeghreyse St. Bavostraat 18 Rijsbergen 076 - 596 12 28 agchristi@hotmail.com Annie Graumans-Christianen
Museum Tongerlohuys Kerkstraat 1 Roosendaal info@tongerlohuys.nl Astrid van der Linden 0165 - 75 16 51 astrid.vanderlinden@dekringroosendaal.nl
Het Noordbrabants Museum Verwersstraat 41 s-Hertogenbosch 073 - 687 78 20 reservering@hnbm.nl

Jheronimus Bosch Art Center Jeroen Boschplein 2 s-Hertogenbosch 073 - 612 68 90 info@jheronimusbosch-artcenter.nl Edith Henskens 06 - 22 23 73 13

Design Museum Den Bosch De Mortel 4 s-Hertogenbosch 073 - 627 36 80 info@sm-s.nl Madelon van der Avoort 073-6273689 m.vander.avoort@sm-s.nl

Museum Romeins Halder Haanwijk 5b Sint-Michielsgestel reservering@romeinshalder.nl Lea Slits-van Dijk lea@dse.nl

H.J. van de Kamp Kofferen 43 Sint-Oedenrode 06 - 55 70 78 16 pkuijpers@ahrend.com Petrie Kuijpers 06 - 55 70 78 16
De Pont Wilhelminapark 1 Tilburg 013 - 543 83 00 info@depont.nl Marie-José Eijkemans educatie@depont.nl

Dierenpark De Oliemeulen Reitse Hoevenstraat 30 Tilburg 013 - 463 00 26 info@oliemeulen.nl Susanne Meijer
Natuurmuseum Brabant Spoorlaan 434 Tilburg 013 - 535 39 35 receptie@natuurmuseumbrabant.nl Janneke Bos j.bos@natuurmuseumbrabant.nl
Vincents Tekenlokaal Spoorzone hal 79 Burgemeester Brokxlaan 20 Tilburg boekingen@vincentstekenlokaal.nl Wietske Weijtmans 06 - 53 53 36 79
Heemkunde Museum 'Paulus van Daesdonck' Pennendijk 1 Ulvenhout 076 - 561 27 42 info@paulusvandaesdonck.nl Joke van Baal 076 - 51555019/06-13 55 21 09jokevanbaal@ziggo.nl

Nederlands Steendrukmuseum Oranje Nassaustraat 8c Valkenswaard 040 - 204 98 41 secretariaat@steendrukmuseum.nl Lowies Giesen-Verbiest 040 - 204 98 41 reserveren di. t/m vr. tussen 13.00  - 17.00 uur

Valkerij- en Sigarenmakerij Museum Oranje Nassaustraat 8b Valkenswaard 040 - 204 51 11 info@vsmm.nl Yolande van Lierop dinsdag tot zaterdag van 13.00 - 17.00 uur

Vughts Museum/ontmoetingscentrum De Petrus Heuvel 2 Vught 073 - 656 86 03 info@vughtsmuseum.nl Jo van Dinther 073 - 656 39 70 jovandinther@hotmai.com

Nationaal Monument Kamp Vught Lunettenlaan 600 Vught 073 - 656 67 64 info@nmkampvught.nl (o.v.v. Museumschatjes) Jessica Gommers/Liesbeth Prijt 073 - 656 67 64/06 10 64 32 15deelname mogelijk vanaf basisschoolleerlingen groep 7
Geniemuseum / Stichting de Historische GenieverzamelingLunettenlaan 201 Vught 073 - 688 18 67 geniemuseum@icloud.com Koos Dirven 013 - 688 18 67 Geniemuseum@icloud.com

Het Waalres Museum Willibrorduslaan 4 Waalre 040 - 221 69 85 info@hetwaalresmuseum.nl Michiel Hoevenaars 040 - 221 69 85 michelhoevenaars@planet.nl 
Biesbosch MuseumEiland Hilweg 2 Werkendam 0183 - 50 40 09 info@biesboschmuseumeiland.nl Peter van Beek
Grafisch Museum 'In den groenen zonck' Roosendaalse straat 43 Wouw 0165 - 30 22 90 info@grafischmuseumindengroenenzonck.nl Harrie Schalken harrie.schalken@planet.nl
Visserijmuseum Woudrichem Kerkstraat 1 Woudrichem info@visserijmuseumwoudrichem.nl Corry van Straten 0183 - 30 17 00 corryvanstraten@ziggo.nl
Oudheidkamer 'Willem van Strijen' Zuidhaven 17 Zevenbergen info@heemkundezevenbergen.nl Ebo Roek 06 - 37 44 92 59 eboroek@hotmail.com
Vincent van GoghHuis Markt 26-27 Zundert 076 - 597 85 90 vincent@vangoghhuis.com
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